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til faste aarlige Afgifter, overeensstemmende med 
de i den gjældende Lovgivning og nærværende 
Lov indeholdte Forskrifter. " 

S 2. 
Den ved Forordningen afsdeJanuar 1810 

S 28, 2den Post, Litr. E givne Forskrift om, 
at Tiendeeommisfionery naar Korntienden ved 
dens Kjendelse skal bestemmes til en fast aar- 
lig Afgift, skal til Tiendens tarerede Værdi 
lægge en tiende Deel af samme, (hvorefter det 
Udkommende bliver at fastsætte som den bestan- 
dige aarlige Afgift for Tienden) 홢홢 ophæves. 

" S 3. 
Det i Forordningen af 10de Januar 1698 

Eap. 4 S 9 bestemte Opmaal skal i fremtidige 
Tiendeforeninger eller Tiendecommissions Kjen- 
delser ikke kunne betinges eller paalægges. 

S 4. 
Som Korntiender, der ydes i Kjærven, 

blive ogsaa de at ansee, om hvis Ydelse 
med et aarligt Vederlag der er indgaaetOver- 
eenskotnftey ikkun gjældende for en vis Tid, 
og de, der eies af vedkommende Tiendeydere, 
uden at være bestemte til faste aarlige Afgifter. 

S 5. 
De om Tiendevederlag indgaaede Over- 

eenskomster, der ikkun gjælde for en vis Tid, 
forblive i Kraft indtil Udløbet af den for deres 
Gyldighed bestemte Frist, fra hvilken Tid først 
det faste aarlige Vederlag, hvortil de paagjæl- 
dende Korntiender maatte blive ansatte, vil 
være at udrede. 

S 6. 
Efter denne Lovs Kundgjorelse maa ingen 

Overeenskomst om Tiendevederlag, der ikkun 
skal gjælde for en vis bestemt Tid, indgaaesz 
for et Tidsrum, der gaaer ud over 1ste Januar 
1856. 

I 70 
Enhver Eier af en Korntiende, der ikke 

er ansat til en fast aarlig Afgift," skal være 
berettiget til at erholde saadan Ansættelse ud- 
ført ved Tiendecommissionem dog kun forsaa- 
vidt Begjæringen derom omfatter alle de Ei- 
.endomme i samme Sogn, hvoraf Tienden til- 

hører den samme Eier, og ikke er bestemt til 
fast aarlig Afgift. 

S 80 
Den for-visse Tilfælde befalede Vedtagelse 

for Amtmanden af indgaaede Tiendeforeninger 
bortfalder for Fremtiden. 

S 9. 
For de Korntiender, som ikke inden 1ste 

Januar 1854 ere bestemte til faste aarlige Af- 
gifter, bliver. Llnsættelsen at soranstalte af ved- 
kommende Tiendecommission efter en af denne 
lagt Plan; dog skal det staae Parterne frit 
for, ogsaa efter den her nævnte Tid, uden 
Tiendecomntissionens Mellemkomst, at indgaae 
mindelige Foreninger om Korntiendens Foran- 
dring til faste aarlige Afgifter, naar saadan 
Forening er indgaaer og Approbatioty forsaa- 
vidt den hidtil har været lovbefalet, derpaa er 
erhvervet, samt Gjenpart af Foreningen er 
meddeelt Tiendecommissioiiens Formand, inden 
Commissionen i Henhold til den lagte Plan 
har paabegyndt Forretninger: i det paagjæl- 
dende Sogn. 

S 10. 
Ved Udgangen as Aaret 1853 har enhver 

Tiendeeommissions Formand for sit Districts 
Vedkommende at affordre Kjøbstædernes Com- 
munalbestyrelser og Landdistrieternes Sogne- 
forstanderskabey særskilt for hver af de 3Tien- 
der: 

1. nøiagtigt affattede Fortegnelser over 
alle de tiendepligtige Eiendommes Matrieul- 
Hummere i Communen, af hvilke Korntienden 
ikke er bestemt til en fast aarlig Afgift, med 
Tilføielse af hvert Matriculnummers Hartkorn 
og Tiendeydernes Navne. 

2. Underretning om, hvo der eie eller ere 
beneficerede med de nævnte Tiender, og 

3. for det Tilfælde, at den tiendepligtige 
Jords Bruger er en, fra Jordens Eier forskjellig 
Person, Underretning om, hvo den Sidst- 
nævnte er. 

Disse Meddelelser skulle skee senest 4 Uger, 
efterat de af Amts-Tiendeeomniissionens For- 
mand ere forlangte. 
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